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GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EXCISE)

NO. F. 1 - 1 1 (9 1 )-TA)UGST/2020(Part-lV) Dated, Agartala, the 21st May, 2020.

NOTIFICATION
In exer-cise of the polvers conferred by section 164 of the Tripura State (loods ancl Services Tax

Act,2Ol7 ('l'ripur-a Act No. 9 of 2017), the State Covcmment, on the recommendations of the Council,
hereby tnakes tl-re following rules furthcr to anrelrd the 1-ripura State C;oods and Seryices -fax Rules,2O17,
rratne l-'-: -

l. (l) -l'hese rules may bc called tlrc 1-riprrra State Goods arrcl Services'l'ax (trourth Arnendment)
Rules, 2O2O'

(2) Save os otheruise providcd, they shall come into f'orce on the date of their publication in the
Official ()EetLe.

2. In tlre Tripura Statc (loods arrd Serwices -fax Rtrles, 
"Ol7 

(hereirraller referred to as the said rUles),
with ell-ect frorrr the 3l'' March. 2020- in sub-rule (3) of rule 3. the f'ollowing proviso shall be inscrtcd,
narnely:-

.-provicjed that any registered person rvho opts to pay tax under sectiotr lO for the l-tnancial year
ZOZO-2t sl-rall electronically file an intimation irr FOfIM GST CIIIP-O2, duly signed or werified
t6rough elecfronic verification code, on the cotnmon portal, eithcr dircctly or through a

Facititation (lelrtre notified by the Cornrnissiorrerr on or bef<>re 3O"' day' of June, 2O2O ancl shall
firrnish the stirternenr irr FC)RM (;ST ITC-O3 in accordance with the prowisions ot sub-rule (4) of
rrrle 4ul Lrpto tlre 3 l'' da-"- t>l'Jutl,l . 202O."

-3. In rhe said rules, in sub-rrrlc (4) of-rulc 36, tlre f'ollorving proviso shatl be inserted, uatnellz:-

..prowided that tlre said conditiorr shall apply cumulatiwely for the period February' March. April'
May, Junc, July and August,2O2O ancl the returrr in FOltlVI GS'I'If-3B f'or the tax period

Septeraber, 2O2O shall be tirrnished rvith the ctrrnulative adjusttllent of input tax credit ftrrthe said

nlontlts in accc>rdalrce w'itlt the conditiorl abovc""

Note:.I-lre prirrcipal rules were published in the Tripura Cazetle' Extraordirrary lssue, vide notificalion

No.F. l-ll(gl)-TAX/GST/Zo'-l7. darcd thc 22"d Jurre,2O17. vicle nrrrnber 206. dated the 22'd Jr-rne' 2Ol7

arrd last arnendccl vicle norificatiorr No.lj. l-l l(91)-'T-z\X/(]Sl-/2o:'O(Par:.-ll). dated the 2o"' May' 2o2o'

ptrblislrecl vicic trLttrrber l2 l4' clate(l thc lO"' Iviay' 2O2O'

(Na6<trh l(umar B' IAS)
Joint Sscretary

Covernment of 'friPura
Finance f)eparttnent

Pr'*ted atthe Tripura Governmenf Press, Agartala'
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PART--l-- Orders and Notifications by the Government of Tripura,

The High Court, Government Treasury etc.

GOVERNMENT OF TRIPURA
FINANCE DEPARTMENT

(TAXES & EX-CISE)

NO.F.1-11(91)-TAX/GST/2020(Part-IV) I Dated, Agartala, the 21st May, 2020.
NOTIFICATION

In exercise of the powers conferred by section 164 of the Tripura State Goods and Services Tax
Act, 20!’? (Tripura Act No. 9 of ZOI7), the State Government, on the recommendations of the Council,
hereby makes t.he following rules further to amend the Tripura State Goods and Services Tax Rules, 2017,
nalTlcIy:—

I. (1) These rules may be called the Tripura State Goods and Services Tax (Fourth Amendment)
Rules, 2020.

(2) Save as otherwise provided, they shall come into force on the date of their publication in the
Official Gazette.

2. In the Tripura State Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereinafter referred to as the said rules),
with elliect from the 3l“' 1\/larch. 2020. in sub-rule (3) of rule'3, the following proviso shall be inscrtcd,
namely:—

"Provided that any registered person who opts to pay tax under section IO for the financial year
2020-'21 shall electronically file an i|1timation in FORM GST CIVIP—02, duly signed or verified
through electronic verification code, on the common portal, either directly or through a
Facilitation Centre notified by the Commissioner, on or before 30"‘ day of June, 2020 and shall
Furnish the staternent in 'l*“ORi\1 (IST IT('I~—03 in accordance vvith the provisions ofsub-rule (4) of
rule 44 upto the 3 I "‘ day ol'..luly, 2020.“.

3. In the said rules, in sub—rulc (4) ofrulc 36, the following proviso shall be inserted, namely:-

“Provided that the said condition shall apply cumulatively For the period February, l'\/larch, April,
l\/lay, June, July and August, 2020 and the return in F()R.PVI GS'l‘R-3B For the tax period
Septernber, 2020 shall be furnished with the cumulative adjustment of input tax credit for the said
months in accordance vvith the condition above“.

v,1‘ “M(N* __ h Kumar B, IAS)
Joint Secretary

Government ot'T1-ipura
' Finance Department

N t : The rincipai rules were published in the Tripura Gazette, Extraordinary Issue, vide notificationo e p
No.F.l-I l(9l)—TAXXGST./2017, dated the 22'“ June, 2017. vide number 206, dated the 22"“ June, 2017-. - I

cl Ia nded vide notification N01"-' I-1 l(9l)—'T'/\X/CST/2020(Part—-Il). dated the 20“ May. 2020,an ' st ame ' - ~ -
' ' * ¢ 1 \ I - 'published vldc number I2 I 4. fldlu-l lI1'- 20" l\/IE1). 2030-

Printed at the Tripura Government Press, Agartala.  


